
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2019р.п. Первомайский                                 №555 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Повышение 

значений показателей доступности для инвалидов и маломобильных групп 

населения объектов и услуг в Первомайском  районе Тамбовской области 

(2015-2021годы)», утвержденный постановлением администрации района от 

30.11.2015 №1016 (с изменениями от 22.07.2016 №553, от 31.01.2017 №66, от 

05.06.2017 №487, от 28.12.2018 №1310) 

 

В рамках реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 17.06.2015 №599 «О порядке и сроках разработки федеральными 

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг 

в установленных сферах деятельности» (cизменениями от 29.11.2018),  

постановления администрации Тамбовской области от 27.02.2019  «О внесении 

изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений 

показателей доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 

объектов и услуг в Тамбовской области (2011-2021 годы)», руководствуясь 

статьями  25,25.1,33  Устава  Первомайского  района Тамбовской области, 

администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Внести следующие изменения в  План мероприятий («дорожная карта») 

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов и услуг в Первомайском  районе 

Тамбовской области (2015-2021 годы)», утвержденный постановлением 

администрации района от 30.11.2015 №1016  (с изменениями от 22.07.2016 

№553, от 31.01.2017 №66, от 05.06.2017 №487 от 28.12.2018 №1310): 

         1.1.Раздел 6 «Контрольные показатели повышения доступности для 

инвалидов и МГН объектов и услуг» Плана мероприятий («дорожная карта») 

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов и услуг в Первомайском районе 

Тамбовской области (2015-2021 годы)» изложить в редакции согласно 

приложению №1  к настоящему постановлению. 

 1.2.Раздел II Перечень мероприятий, реализуемых для достижения 

запланированных значений показателей доступности для инвалидов и 

МНГизложить в редакции согласно приложению №2  к настоящему 



 
 

постановлению. 

           2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 

(опубликования) на сайте. 

 

 

Главарайона                                                                                           Р.В. Рыжков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

